HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH KHÁNH HÒA

    HỘI ĐỒNG ĐỘI TP. NHA TRANG

 ***

 Số: 91-TB/HĐĐ Nha Trang, ngày 13 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc triệu tập Ban chỉ huy Liên đội tham gia lớp tập huấn

năm học 2023 - 2024

-----

 Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi thành phố Nha

Trang năm học 2023-2024, nhằm bồi dưỡng, nâng cao nghiệp vụ công tác Đội cho

đội ngũ Ban Chỉ huy các Liên đội trực thuộc, Hội đồng Đội thành phố mở lớp tập

huấn Ban chỉ huy Liên đội năm học 2023 - 2024, với nội dung cụ thể sau:

1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 03 ngày, ngày 04/01 đến 06/01/2024

+ Buổi sáng: Từ 07h30 - 10h30 (Khai mạc lúc 8h00, ngày 04/01).

+ Buổi chiều: Từ 14h00 - 16h00.

- Địa điểm:

 + Ngày 04/01/2024: Hội trường Trung tâm SHTN thành phố - 18A

Hoàng Hoa Thám, Lộc Thọ, Nha Trang.

 + Ngày 06/01/2024: tập huấn tại trường Tiểu học Phước Tiến - 10

Lê Thánh Tôn, Phước Tiến, Nha Trang.

2. Đối tượng:

Là các em đội viên tiêu biểu trong Ban chỉ huy Liên đội các trường Tiểu

học, THCS trên địa bàn thành phố.

3. Số lượng:

- Khối Tiểu học: mỗi Liên đội cử 02 em đội viên tham gia.

- Khối THCS: mỗi Liên đội cử 04 em đội viên tham gia (riêng THCS

Nguyễn Viết Xuân cử 02 em tham gia).

Lưu ý: Các Liên đội nộp danh sách tham gia tập huấn về Hội đồng Đội thành

phố qua Link: https://forms.gle/69QKC5Y2yVVEeQte9 trước ngày 30/12/2023.

4. Nội dung tập huấn:

- Hướng dẫn Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh.

- Hướng dẫn một số kỹ năng gắn với thực hiện Chương trình Rèn luyện

đội viên, Sinh hoạt Đội.

https://forms.gle/69QKC5Y2yVVEeQte9

2

- Tổ chức hoạt động trải nghiệm STEM cho Đội viên.

- Hướng dẫn bài hát chủ đề năm học, các bài múa hát tập thể, dân vũ.

- Hướng dẫn và trang bị kiến thức cho đội viên về các vấn đề trẻ em và

liên quan đến trẻ em.

5. Kinh phí:

Mỗi học sinh tham gia được hỗ trợ kinh phí trích từ nguồn Quỹ Đội

100.000đ/em/ngày để chi các khoản (nước uống và vận chuyển).

 6. Công tác chuẩn bị:

 6.1 Đội viên:

 - Mỗi Đội viên tham gia lớp tập huấn mặc đồng phục Đội viên theo quy

định, mang theo sổ, bút để ghi chép.

 - Tham gia nhiệt tình, tích cực các nội dung của lớp tập huấn (BTC có

chuẩn bị những phần quà cho các em tham gia tốt các trò chơi, nội dung mà

BTC đề ra).

 6.2 Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội:

 - Cùng tham gia và phối hợp BTC lớp học theo dõi, quản lý và hỗ trợ các

em học sinh. Thông tin kịp thời với gia đình học sinh trong việc đưa đón các em.

 - Đảm bảo trang phục theo quy định.

 Trên đây là thông báo triệu tập tham gia tập huấn Ban chỉ huy Liên đội

năm học 2023 - 2024, Hội đồng Đội thành phố đề nghị các Liên đội tham gia

đầy đủ, đảm bảo số lượng theo quy định để lớp tập huấn đạt kết quả cao./.

 TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI THÀNH PHỐ

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- HĐĐ tỉnh Khánh Hòa (để b/cáo);
- Sở GDĐT tỉnh Khánh Hòa (để b/cáo);

- Trưởng Phòng GDĐT TP (để b/cáo);
- Thành Đoàn Nha Trang (để b/cáo);

- Các Liên đội TH và THCS (để thực hiện);

- Lưu: VT.

  Chu Minh Phương